DECRETO LEGISLATIVO Nº 35/2017.

Data: 23 de novembro de 2017.

[bookmark: _GoBack]Concede Título de Cidadã Sorrisense a Senhora Sonia Regina de Oliveira.

O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadã Sorrisense a Senhora Sonia Regina de oliveira.

Art. 2º Em anexo Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 23 de novembro de 2017.

FÁBIO GAVASSO
Presidente

CURRICULUM VITAE

Sonia Regina de Oliveira, nasceu em 11/10/1982 na cidade de Umuarama no Paraná. Foi atleta de Handebol da cidade de Umuarama no ano de 1992 á 2002.

Em 2009 mudou-se para Sorriso com o esposo Jorge Niece dos Santos, por ter recebido uma proposta de trabalho da Academia Vitalita, através de uma amiga de faculdade, Sonia Maria Lifante, esposa do Sr. Edson Dal Molin.

Começou atuar em algumas escolas e academias do município, passou no Concurso Público do Município em 2011, atuou como Professora de Educação Física, após a chamada do concurso na escola Geni Terezinha Forgiarini, no Bairro União, em 2011.

Ministrou curso de Ginástica de Academia, na semana acadêmica da FACEM, Faculdade Centro – Matogrossense, e foi convidada a fazer parte do corpo Docente da Instituição, na qual permaneceu por 4 anos.

Em julho de 2016, foi chamada pela Professora e atual vereadora Marisa Netto, que era Secretária de Esportes na época, para atuar em uma extensão do Projeto “GINÁSTICA NA PRAÇA”, MINISTRANDO AULAS DE ZUMBA em três praças, no Jardim Primavera, no Jardim Amazônia e no Bairro Rota do Sol. Este ano a atual gestão acrescentou mais um bairro, o Novos Campos, onde realizam as aulas aos sábados na praça da integração.

Atualmente, trabalha na Academia Fisiocorpus, onde ministra aulas de zumba e super mix, que envolve jump, step, ginastica aeróbica e exercícios funcionais para diferentes partes do corpo e com as aulas de zumba nas praças, somando um total de aproximadamente 500 participantes.